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Програма за развој на училиштето 
Училиште  ООУ Партенија Зиграфски - Скопје 

Адреса  Ул. Доситеј Обрадовиќ 

Контакт Податоци 02/2770-719 

Фах. 02/2700-150 

Период за подготовка на план за развој на 

училиштето 

2019/2023 

 

Број на ученици 506 

Број на подрачни училишта   

Училишен директор  

Име и Презиме Стефче Василевски 

Потпис  

Датум  

Одобрување од училишен одбор  

Име и презиме Лидија Ристовска Атанасова 

Потпис   

Датум  

 

 

 

Одлика наPQE 

Планиран вкупен грант  

Име и презиме  

Потпис  

Датум  

КОментари и препораки на PQE  

Јаки страни на документот на Пл РУ  

Слаби страни на документот на Пл РУ  
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ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ НА УЧИЛИШТЕТО 

 

Основна цел: 

  

ООУ „Партенија Зографски” за периодот од 2019/2023  година воспитно-образовната дејност ќе ја насочува кон подобрување на 

постигањата на учениците, кон хармоничен, интелектуален, емоционален и социјален развој на учениците во согласност со нивните 

способности, развивање самодоверба и свест кај ученикот за сопствената индивидуалност и одговорност за своите постапки, 

усвојување на нови  знаења и умеења за природата, општеството и оспособување за нивна примена во животот и понатамошното 

образование.  Во овој период ќе се посветиме и  на детектирање и работа со талентирани ученици со примена на современа настава. 

  

 

Општи цели и задачи на основното воспитание и образование  

 

 

- Стекнување општи и применливи знаења што се потребни во секојдневниот живот или за натамошно образование;  

- Хармоничен, интелектуален, емоционален и социјален развој на учениците соодветно со нивните способности;  

- Развивање на писменоста и способностите на учениците за разбирање, информирање и изразување на македонски јазик и 

неговото кирилско писмо и на јазик и писмо на припадниците на заедниците кои зборуваат јазик различен од македонскиот 

јазик;   
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- Развивање самодоверба и свест кај ученикот за сопствената индивидуалност и одговорност за своите постапки; 

- Воспитување за меѓусебна толеранција, соработка, почитување на различноста, основните човекови слободи и права,  

развивање свест кај учениците за припадност на Република Македонија и негување на сопствениот национален и културен 

идентитет;   

- Воспитување за општи културни и цивилизациски вредности кои произлегуваат од светските традиции;   

- Усвојување општи и применливи знаења кои овозможуваат самостојно креативно дејствување во општествената и 

природната околина и развивање способности за расудување и за изразување во уметноста и културните традиции; 

-  Развивање на способности за истражување, експериментирање и решавање на проблеми;   

- Вклучување и водење грижа за развојот на учениците со посебни образовни потреби;  

-  Развивање на надареноста на учениците во различни области и  унапредување на здравиот начин на живеење и воспитување 

за преземање одговорност за сопственото здравје и за заштита на животната средина. 
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Лична карта на училиштето 

ОПШТИ ПОДАТОЦИ 

 

Име на училиштето Партенија Зографски 

адреса, општина, место  Ул.Доситеј Обрадовиќ бр.18, Кисела Вода, Скопје 

Телефон 02 2770 719 , 02 2771 753 

Фах 02 2770 150 

е-маил partenija@t-home.mк 

основано од 1958 

Верификација- број на актот  15-1990 

Година на верификација 1985 

Јазик на кој се изведува наставата Македонски јазик 

Година на изградба 1958 

Тип на градба Тврда градба 

mailto:partenija@t-home.mк
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Површена на објектот 4405 m2 

Површина на училшниот двор 7378 m2 

Површина на спортски терени и игралишта 1300 м2 

Училиштето работи во смена 2 смени 

Начин на загревање на училиштето Централно парно 

Број на одделенија 21 

Број на паралелки 21 

Број на смени 2 

Статус на еко-училиште (зелено знаме, сребрено 

или бронзено ниво) 

/ 

Датум на добиен статус / 
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Просторни услови за работа на училиштето 

Вкупен број на училишни згради 1 

Број на подрачни училишта / 

Бруто површина 10639 m2 

Нето површина 5041 м2 

Број на спортски терени 2 

Број на катови 2 

Број на училници 19 

Број на помошни простории 3 

Училишна библиотека 1 

Начин на загревање на 

училиштето 

Централно греење 
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Мапа на училиштето 
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Структура на училиштето 

 

Членови на Училишен одбор (име и презиме) Лидија Ристовска Атанасова 

Виолета Павловска 

Софија Лазовска 

Татјана Пешиќ Николовски 

Ангел Ристов 

Билјана Ѓорѓиоска 

Петре Трајковски 

Членови на совет на родители (име и презиме) Наташа Димитриевска 

Лејла Манчев 

 Александра Калешова 

Тања Д.Стојановска 

Татјана Василевска 

Тајана П Николовски 

Ивана Димитриевска  

Наташа Спировска 

Дејан Спасевски 

Сашо Петровски 

Весна Игњатова 

Маријана Крстановска 

Зоран Гавровски 

Драган Паневски 

Билјана Ѓорѓиовска 
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Билјана Индова 

Верица Ацевска 

Зоран Николов 

Александра Балкански 

Стручни активи (видови) Одделенска и предметна настава 

Одделенски совети (број на наставници) 36 

Членови на ученичка заедница (број на ученици) 21 

Членови на еко-одбор (број) 8 
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Наставен кадар 

 

 

 

 

 

 

Одд. Вкупно Етничка и полова структура на наставен кадар 

Македонци Албанци Срби Роми Други 

м ж М ж м ж м ж м Ж 

Број на вработени 48 10 34 / / 1 / 1 / / 1 

Број на наставен кадар 36 4 29 / / 1 / / / / 1 

Број на стручни соработници 2 / 2 / / / / / / / / 

Административни работници 1 / 1 / / / / / / / / 

Техничка служба 8 3 4 / / / / 1 / / / 

Директор 1 1 / / / / / / / / / 
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 Степен на образование на вработени 

Образование Број на вработени 

Високо образование 35 

Виша стручна спрема 5 

Средно образование 2 

Основно образование 6 

  

 

 

Старосна структура на вработени 

Години Број на вработени 

20-30 1 

31-40 22 

41-50 9 

51-60 13 

61 – пензија 2 
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Ученици 

 

Одд. Бр. на 

паралелки 

Бр. на 

ученици 

Етничка и родова структура на учениците 

Македонци Албанци Турци Роми други 

м ж м ж м ж м ж м ж 

I 2 52 27 25 / / / / / / / / 

II 2 51 26 25 / / / / / / / / 

III 2 62 30 32 / / / / / / / / 

IV 2 63 31 32 / / / / / 1 / / 

V 2 50 16 34 / / / / / / / / 

I – V 10 278 130 148 / / / / / / / / 

VI 3 68 31 37 / / / / / / / / 

VII 3 56 24 32 / / / / / / / / 

VIII 3 68 35 33 / / / / / / / / 

IX 2 36 18 18 / / / / / / / / 

VI – IX 11 228 108 120 / / / / / / / / 

I – IX 21 506 238 268 / / / / / / / / 
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Наставен јазик 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Наставен јазик- 

македонски 

Наставен јазик- 

албански 

Наставен 

јазик- турски 

Наставен 

јазик- српски 

Број на паралелки 21 / / / 

Број на ученици 506 / / / 

Број на наставници 36 / / / 
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Swot анализа 

Силни страни 

 

 

Слаби страни 

 Наставен кадар отворен кон промени 

 Вклученост во проекти и воннаставни активности 

 Соработка со родителите 

 Современи наставни техники за учење 

 Недоволен број на училници 

 Недоволна опременост со аудио-визуелни средства  

 Обновување на мебел во училници 

Можности 

 

 

Закани 

 Да се прошири соработката со локалната средина и 

локалната бизнис зедница 

 Да се подобрат  просторните услови 

 Да се усовршат младите кадри согласно Личниот план  за 

професионален развој 

 Намалување на бројот на ученици поради 

незадоволителни просторни услови 
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Мисија и визија 

 

МОТИВАЦИЈА 

 

Стекнување европски квалитет на образование. 

МИСИЈА   

Нашето училиште развива и едуцира современи и здрави индивидуи кои се справуваат и ги надминуваат предизвиците на модерното 

живеење, ученици кои стекнуваат квалитетни, трајни знаења и навики за доживотно учење во пријателска атмосфера во која се 

промовира еднаквост и соживот во мултиетничко општество. 

 

ВИЗИЈА 

Во нашето училиште учениците ќе стекнуваат квалитетни и трајни знаења во позитивна и безбедна училишна клима во која се 

поттикнува чувството на припадност,  соработка, толеранција и еднаквост. Со различни техники и форми на учење учениците ќе ја 

развиваат креативноста и ќе размислуваат критички, ќе се подигнува свеста за зачувување на животната средина и ќе се негува здрав 

спортски дух. 

Преку соработката наставници- ученици- родители, учениците  ќе се изградат во здрави личности подготвени да се справат со 

предизвиците на современото живеење. 



17 

 

 

Од приоритети на самоевалуација на училиштето 

до развојни цели 

 

Каде сме сега? 

Самоевалуација на училиштето 

- Приоритети 

 

 

Каде сакаме да бидеме? 

Развоен план на училиштето 

- Стратешки цели 

-Доградба на 2-4 училници 

-Опремување на училниците 

-Опремување на училиштето со 

современи нагледни средства и 

технички помагала 

-Подобрување на квалитетот на 

наставата со внесување на нови методи 

на работа во истата 

 

 

 

 

1. Доградба на училници 

 

-Континуирана едукација на 

наставниците 

- Подобрување на односите меѓу сите 

фактори во училиштето 

 

 

2. Професионален развој на наставниците 
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-Уредување на надворешниот и 

внатрешниот простор во училиштето 

-Реновирење на санитарните јазли 

-Опремување со училишен мебел 

-Опремување со информатичка 

технологија 

 

 

 

 

3. Подобрување на  условите за работа во училиштето 

 

 

 

Стратешка цел 

 

 

Развојни цели 

 

1. Доградба на училници 

 

 

1.1 Подобрување на училишната клима за работа  

1.2 Подобрување на просторните услови 

 

1.3 Опремување со нова технологија по најнови стандарди 

 

 

2. Професионален развој на 

наставниците 

 

 

2.1 Едукација на наставниот кадар за подобрување на воспитно-образовниот процес со 

посета на обуки организирани од МОН и БРО и интерни обуки 

 

2.2 Изградување на систем за следење на наставата и учењето 

2.3 Инклузивно образование 
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3. Подобрување на условите за 

работа во училиштето 

 

3.1 Набавка на училишен инвентар за учениците и наставниците 

3.2 Доградба на четири училници 

 

3.3 Реновирање на санитарните јазли во училиштето 

 

3.4 Варосување на училишните простории 

3.5 Обновување на надворешните терени поставување на вештачка трева 
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Развојна 

цел 

Конкретни цели Активности Ресурси Индикатори Временска рамка 

1
.1

 П
о
д

о
б
р

у
в

а
њ

е 
н

а
 у

ч
и

л
и

ш
н

а
т
а
 к

л
и

м
а
 з

а
 р

а
б
о
т
а

  Организација на 

просторот за работа 

 Формирање 

работен тим 

 Утврдување на 

постоечката состојба 

 Подготовки за 

проектни активности 

 Реализација на 

План 

 Евалуација 

 Работен тим 

 Комисија за јавни 

набавки 

 Материјали за 

работа 

 Надворешни 

соработници 

 Записници и 

извештаи 

 Анкетни листови 

 

I -II-III-IV година 
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СТРАТЕШКА ЦЕЛ 1- Доградба на училници 

Развојна 

цел 

Конкретни цели Активности Ресурси Индикатори Временска рамка 

1
.2

 П
о
д

о
б
р

у
в

а
њ

е 
н

а
 п

р
о
ст

о
р

н
и

т
е 

у
сл

о
в

и
 

 Изработка на 

предлог проект за 

проширување на 

просторните услови 

 Формирање 

работен тим 

 Утврдување на 

постоечката 

состојба 

 Подготовки за 

проектни 

активности 

 Реализација на 

План 

 Евалуација 

 Работен тим 

 Комисија за јавни 

набавки 

 Материјали за 

работа 

 Надворешни 

соработници 

 Записници и 

извештаи 

 Анкетни листови 

 

I -II-III-IV година 
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   СТРАТЕШКА ЦЕЛ 1- Доградба на училници 

Развојна 

цел 

Конкретни цели Активности Ресурси Индикатори Временска рамка 

1
.3

 О
п

р
ем

у
в

а
њ

е 
со

 н
о
в

а
 т

ех
н

о
л

о
г
и

ја
 п

о
 н

а
јн

о
в

и
 

ст
а
н

д
а
р

д
и

 

 Одржување 

почести 

родителски средби 

и индивидуални 

разговори 

 Набавка на нова 

опрема според 

потребите 

 Формирање 

работен тим 

 Утврдување на 

постоечката 

состојба 

 Одредување на 

конкретните 

потреби 

 Реализација на 

набавката 

 Тим за 

професионален 

развој 

 Стручни активи 

 Директор 

 Педагог 

 

 Анкетни листови 

 Записници  

 Извештаи  

I -II-III-IV година 
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СТРАТЕШКА ЦЕЛ  2 - Професионален развој на наставниците 

 

Развојна 

цел Конкретни цели Активности Ресурси Индикатори Временска рамка   

2
.1

  
Е

д
у
к

а
ц

и
ја

 н
а
 н

а
ст

а
в

н
и

о
т
 к

а
д

а
р

 з
а
 п

о
д

о
б
р

у
в

а
њ

е 
н

а
 

в
о
сп

и
т
н

и
о
т
-о

б
р

а
зо

в
н

и
о
т
 п

р
о
ц

ес
 –

п
о
се

т
а
 н

а
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б
у
к

и
 о

д
 

М
О

Н
, 
Б

Р
О

 и
 и

н
т
ер

н
и

 о
б
у
к

и
 

 Идентификување 

на потребите на 

наставниците 

 Формирање 

Училишен тим 

 Изготвување 

на анкетни 

листови 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Училишен тим 

 Педагог 

 Директор 

 Наставници 

 Анкетни 

листови 

 Извештаи од 

училишен тим 

I година   
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 Обезбедување 

финансиски 

средства 

 Изготвување 

листа со 

пресметки за 

материјални 

трошоци 

 Презентација 

пред 

Училишен 

одбор 

 Локална 

заедница 

 Барење 

спонзорство 

 Училишен тим 

 Педагошка служба 

 Наставници 

 Листи и 

записници од 

училишниот тим 

I - II – III- IV  

година 

  

  

  

  

  

  

  

  

 Реализација на 

обуката 

 Обезбедување 

потребни 

ресурси, време 

и место 

 Реализација на 

обуките 

 Училишен тим 

 Наставници 

 Извештаи 

 Веб страна 

I - II - III -IV  

година 

  

  

  

  

  

  

  

  



25 

 

СТРАТЕШКА ЦЕЛ 2 - Професионален развој на наставниците 

Развојна 

цел 
Конкретни цели Активности Ресурси Индикатори 

Временска 

рамка 

2
.2

  
И

зг
о
т
в

у
в

а
њ

е 
си

ст
ем

 з
а
 с

л
ед

ењ
е 

н
а
 н

а
ст

а
в

а
т
а
 и

 у
ч

ењ
ет

о
 

 Изготвување база на 

податоци на 

учениците и нивните 

постигања 

 Изработка на 

електронска база на 

податоци за постигањата 

на учениците 

 Континуирано 

дополнување на базата 

на податоци  

 Анализа и евалуација 

 Наставници 

 Педагог 

 Директор 

 Електронска 

база (компјутер) 

 Извештаи 

 Анализи 

 Педагошка 

документација 

 I - II - III 

- IV 

година 

 Хронолошко и 

генерациско следење 

и споредба на 

постигањата од 

учениците 

 Анализа 

 Евалуација 

 Споредба со средниот 

успех на училиштето 

 Наставници 

 Педагог 

 Директор 

 Наставници од 

средни 

училишта 

 Извештаи од 

анализи 

 Педагошка 

документација 

 I - II – III- 

IV 

година 
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СТРАТЕШКА ЦЕЛ 2 - Професионален развој на наставниците 

Развојна 

цел 
Конкретни цели Активности Ресурси Индикатори 

Временска 

рамка 

2
.2

  
И

зг
о
т
в

у
в

а
њ

е 
си

ст
ем

 з
а
 с

л
ед

ењ
е 

н
а
 н

а
ст

а
в

а
т
а
 и

 у
ч

ењ
ет

о
 

 Изготвување база на 

податоци на 

учениците и нивните 

постигања 

 Изработка на 

електронска база на 

податоци за постигањата 

на учениците 

 Континуирано 

дополнување на базата 

на податоци  

 Анализа и евалуација 

 Наставници 

 Педагог 

 Директор 

 Електронска 

база (компјутер) 

 Извештаи 

 Анализи 

 Педагошка 

документација 

 I - II - III 

- IV 

година 

 Хронолошко и 

генерациско следење 

и споредба на 

постигањата од 

учениците 

 Анализа 

 Евалуација 

 Споредба со средниот 

успех на училиштето 

 Наставници 

 Педагог 

 Директор 

 Наставници од 

средни 

училишта 

 Извештаи од 

анализи 

 Педагошка 

документација 

 I - II – III- 

IV 

година 
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СТРАТЕШКА ЦЕЛ 2 - Професионален развој на наставниците 

Развојна 

цел 
Конкретни цели Активности Ресурси Индикатори 

Временска 

рамка 

2
.2

  
И

зг
о
т
в

у
в

а
њ

е 
си

ст
ем

 з
а
 с

л
ед

ењ
е 

н
а
 н

а
ст

а
в

а
т
а
 и

 у
ч

ењ
ет

о
 

 Изготвување база на 

податоци на 

учениците и нивните 

постигања 

 Изработка на 

електронска база на 

податоци за постигањата 

на учениците 

 Континуирано 

дополнување на базата 

на податоци  

 Анализа и евалуација 

 Наставници 

 Педагог 

 Директор 

 Електронска 

база (компјутер) 

 Извештаи 

 Анализи 

 Педагошка 

документација 

 I - II - III 

- IV 

година 

 Хронолошко и 

генерациско следење 

и споредба на 

постигањата од 

учениците 

 Анализа 

 Евалуација 

 Споредба со средниот 

успех на училиштето 

 Наставници 

 Педагог 

 Директор 

 Наставници од 

средни 

училишта 

 Извештаи од 

анализи 

 Педагошка 

документација 

 I - II – III- 

IV 

година 
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СТРАТЕШКА ЦЕЛ 2 - Професионален развој на наставниците 

Развојна 

цел 
Конкретни цели Активности Ресурси Индикатори 

Временска 

рамка 

2
.3

 И
н

к
л

у
зи

в
н

о
 о

б
р

а
зо

в
а
н

и
е
 

 Вклучување во 

основното 

образование  и 

водење на грижа за 

учениците со ПОП 

 Формирање на 

училишен инклузивен 

тим 

 Формирање на 

инклузивни тимови за 

ученик 

 Давање на подршка на 

родителите на учениците 

со посебни образовни 

потреби  

 Педагог 

 Дефектолог 

 Психолог 

 Специјален 

Едукатор 

 Наставници 

 Родители 

 Извештаи од 

училишен 

инклузивен  тим 

 Педагошка 

документација 

 I - II - III 

- IV 

година 
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СТРАТЕШКА ЦЕЛ 3 -Подобрување на просторните услови за работа 

Развојна 

цел Конкретни цели Активности Ресурси Индикатори Временска рамка 

3
.1

 Н
а
б
а
в

к
а
 н

а
 у

ч
и

л
и

ш
ен

 и
н

в
ен

т
а
р

 з
а
 у

ч
ен

и
ц

и
т
е 

и
 н

а
ст

а
в

н
и

ц
и

т
е
 

 Утврдување на 

потребата за 

училишен 

инвентар 

 Формирање тим 

за утврдување на 

состојбата 

 Изготвување 

извештај за 

реконструкција 

 Изработка на 

шема и распоред 

на простории 

 Директор 

 Стручно лице 

(Архитект) 

 Наставници 

 Извештај од 

работниот тим 
I - II – III-IV година 

 Изработување 

пресметка 

 Работен тим за 

изработка на 

пресметка 

 Хаус мајстор 

 Домаќин 

 Директор 

 Тим 

 Листа за набавен 

материјал 

 Веб страна 

I - II – III-IV година 
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 Обезбедување 

финансиски 

средства за 

реализација 

 Донации од 

спонзорства 

 Финансиска 

помош од МОН 

 Презентација 

пред Наставнички 

совет, Училишен 

одбор и локална 

самоуправа 

 Директор 

 Училишен тим 

 МОН 

 Записници од 

Наставнички 

совет и Училишен 

одбор 

 Извештаи 

I - II – III- IV година 

 Реализација и 

опремување 

училници, 

кабинет и 

библиотека 

 Набавка на 

материјали и 

опрема за 

училници и 

библиотека 

 Евидентирање на 

фондот на 

библиотеката 

 

 Библиотекар 

 Директор 

 Наставници 

 Евииденциски 

картони за 

литература и 

нагледност 

 Записници  

I - II – III- IV година 
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СТРАТЕШКА ЦЕЛ 3 -Подобрување на условите за работа 

Развојна 

цел 
Конкретни цели Активности Ресурси Индикатори 

Временска 

рамка 

3
.2

 Д
о
г
р

а
д

б
а
 н

а
 ч

ет
и

р
и

 у
ч

и
л

н
и

ц
и

 

 Утврдување на 

потребите за 

доградба на училници 

за подобрување на 

просторните услови 

 Формирање комисија - 

Тим за утврдување на 

состојбата 

 Изготвување извештај 

 Комисија 

 Директор 

 Тим 

 

 

 Записници 

 Извештаи 
I - година 

 Изработка на 

пресметка за 

доградба 

 Изработка на план за 

училници 

 Изработка на пресметка 

 Овластено 

лице 

 Директор 

 Извештаи 

 Записници од 

комисијата 

 Листа со 

пресметка 

I - година 

 Обезбедување 

финансиски средства 

за реализација 

 Донации од спонзорства 

 Финансиска помош од 

МОН 

 Презентација пред 

Наставнички совет, 

Училишен одбор и 

локална самоуправа 

 Директор 

 Училишен 

тим 

 МОН 

 Записници од 

Наставнички 

совет и 

Училишен 

одбор 

 Извештаи 

I - II - III година 
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 Реализација на 

изградба на училници 

 Прибирање документи 

 Објава на тендер 

 Разгледување на тендери 

 Избор на најдобра 

понуда 

 Реализација на 

изградбата 

 Фирма 

 Комисија за 

набавки 

 Директор 

 Записници од 

тендери 

 Веб страна 

I - II - III година 

 

 

 

СТРАТЕШКА ЦЕЛ 3 -Подобрување на условите за работа 

 

Развојн

а цел 
Конкретни цели Активности Ресурси Индикатори 

Временска 

рамка 

3
.3

 Р
ен

о
в

и
р

а
њ

е 
н

а
 

са
н

и
т
а
р

н
и

т
е 

ја
зл

и
 в

о
 

у
ч

и
л

и
ш

н
а
т
а
 з

г
р

а
д

а
 

 Утврдување на 

потребите за 

реконструирање 

и обнова на 

санитарните 

јазли 

 Формирање комисија - 

Тим за утврдување на 

состојбата 

 Изготвување извештај 

 Комисија 

 Директор 

 Тим 

 

 

 Записници 

 Извештаи 
I - година 
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 Изработка на 

пресметка за 

реконструкција 

 Изработка на план за 

реконструкција 

 Изработка на пресметка 

 Овластено 

лице 

 Директор 

 Извештаи 

 Записници од 

комисијата 

 Листа со 

пресметка 

I - година 

 Обезбедување 

финансиски 

средства за 

реализација 

 Донации од спонзорства 

 Презентација пред 

Наставнички совет, 

Училишен одбор и 

локална самоуправа 

 Директор 

 Училишен 

тим 

 

 Записници од 

Наставнички 

совет и 

Училишен 

одбор 

 Извештаи 

I - II – III-IV 

година 

 Реализација на 

реконструкција 

на санитарните 

јазли 

 Прибирање документи 

 Објава на тендер 

 Разгледување на 

тендери 

 Избор на најдобра 

понуда 

 Реализација на 

изградбата 

 Фирма 

 Комисија за 

набавки 

 Директор 

 Записници од 

тендери 

 Веб страна 

I - II – III-IV 

година 
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СТРАТЕШКА ЦЕЛ 3 -Подобрување на условите за работа 

Развојна 

цел 
Конкретни цели Активности Ресурси Индикатори 

Временска 

рамка 

3
.4

  
В

а
р

о
су

в
а
њ

е 
н

а
 у

ч
и

л
и

ш
н

н
и

т
е 

п
р

о
ст

о
р

и
и

 

Утврдување на 

потребите за 

варосување 

 Формирање комисија - 

Тим за утврдување на 

состојбата 

 Изготвување извештај 

 Комисија 

 Директор 

 Тим 

 

 

 Записници 

 Извештаи 
I – година 

 Изработка на 

пресметка за 

варосување 

 Изработка на план за 

варосување 

 Изработка на 

пресметка 

 Овластено 

лице 

 Директор 

 Извештаи 

 Записници од 

комисијата 

 Листа со 

пресметка 

I – година 

 Обезбедување 

финансиски 

средства за 

реализација 

 Донации од 

спонзорства 

 Презентација пред 

Наставнички совет, 

Училишен одбор и 

локална самоуправа 

 Директор 

 Училишен 

тим 

 

 Записници од 

Наставнички 

совет и 

Училишен одбор 

 Извештаи 

I - II – III 

год  
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 Варосување на 

училишните 

простории 

 Прибирање документи 

 Објава на тендер 

 Разгледување на 

тендери 

 Избор на најдобра 

понуда 

 Реализација на 

изградбата 

 Фирма 

 Комисија за 

набавки 

 Директор 

 Записници од 

тендери 

 Веб страна 

I - II - III  

година 

 
Конкретни цели Активности Ресурси Индикатори 

Временска 

рамка 

3
.5

 О
б
н

о
в

у
в

а
њ

е 
н

а
 н

а
д

в
о
р

еш
н

и
т
е 

т
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и

 

п
о
ст

а
в

у
в

а
њ

е 
н

а
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т
а

ч
к

а
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р
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а
 

 Подобрување на 

квалитетот на 

наставата 

 Подобрување на 

условите за 

изведување на 

наставата по ФЗО 

 

 Формирање комисија - 

Тим за утврдување на 

состојбата 

 Изготвување извештај 

 

 Записници 

 Извештаи 
I – година 
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 Изработка на 

пресметка  

 

 Подобрување на 

финансиската 

состојба  на 

училиштето 

 

 

 

 Обезбедување на 

спонзорства и 

надворешни 

стручни лица 

 

 

 Изработка на план за 

набавка  

 

 

 

 

 

 

 

 Донации од 

спонзорства 

 Презентација пред 

Наставнички Совет, 

Училишен одбор и 

Локална самоуправа 

 

 

 Директор 

 Тим 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Директор 

 Тим 

 

 

 

 

 

 Записници 

 Извештаи 

 Листа со 

пресметка 

 

 

 

 

 

 

 

 Записнициод 

Наставнички 

Совет и 

Училишен 

Одбор 

 Извештаи 

I – II 

година 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I – II – II-

IV година 

 

 

 

 

 

 

 Реализација на 

активностите  

 

 Прибирање документи 

 Објава на тендер 

 Разгледување на 

тендери 

 Избор на најдобра 

понуда 

 Реализација на 

реновирањето 

 

 Фирма 

 Комисија за 

набавки 

 Директор 

 

 

 Записници од 

тендери 

 Веб страна 

 

 

I – II – II-IV година 
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 Членови  на училишниот  тим за професионален развој кои учествуваа во изработка на Програмата за развој на 

училиштето 

1. Стефче Василевски  - директор 

2. Марина Георгиевска - Крстевски - педагог 

3. Лидија Ристовска Атанасова 

4. Билјана Јовановска 

5. Валентина Неделкова 

6. Виолета Павловска 

7. Соња Николова Крковска 

8. Весна Тодоровска Унковска 

9. Јовица Ристиќ 
     

 


